interrogasti, utrum acciperes Christum natum, et respondisti: «non ita est», hanc scilicet causam subiciens, quia generatio Christi non pertinet ad euangelium. Quid ergo respondebis apostolo dicenti: *Memor esto Christum Iesum resurrexisse a mortuis ex semine Dauid [255] secundum euangelium meum?* (2 Tim 2,8). Vides certe, quam nescias uel te nescire fingas, quid sit euangelium, nec ex doctrina apostolica sed ex uestro errores nomines euangelium. At si hoc appellas euangelium, quod apostoli appellauerunt, aberras ab euangelio, qui non credis Christum ex (210) semine Dauid, quod apostolus secundum suum euangelium praedicari testatus est. Quod autem erat apostoli Pauli euangelium, hoc etiam ceterorum apostolorum et omnium fidelium dispensatorum tanti sacramenti. Hoc enim alibi dicit: *Siue ergo ego siue illi; sic pradicamus et sic credidistis* (1 Cor 15,11). Non enim omnes illi euangelium conscripserunt, sed tamen omnes euangelium praedicaerunt. Narratores quippe originis, factorum, dictorum, passionum Domini Iesu Christi proprie dicti sunt euangelistae. Nam et ipsum nomen si quaeramus quid latine interpretetur, bonus nuntius dicitur euangelium uel bona adnuntiatio. Quod quidem cum aliquid bonum adnuntiatur, semper dici potest, proprie tamen hoc uocabulum obtinuit illa quam dixi adnuntiatio saluatoris. Si autem uos aliud adnuntiat, extra euangelium uos esse manifestum est. Vtique sunt aduersus uos paruuli, quos appellatis

² Es decir, el misterio de la encarnación (*del linaje de David*) y la resurrección que los maniqueos negaban.

Ciertamente os refutan los párvulos a quienes llamáis semicristianos³, si escuchan la voz de la madre caridad que grita por boca del Apóstol: *Si alguien os anunciara algo distinto de lo que os he anunciado yo, sea maldito*. Puesto que el mismo Pablo anuncia, conforme a su evangelio, que Cristo procede del linaje de David, ¡sed malditos vosotros que negáis eso y anunciáis otra cosa distinta! ¿Quién no ve con cuánta ceguera se afirma que Cristo no dice nunca que él ha nacido de hombre, siendo así que casi en ningún lugar calla que es el Hijo del hombre?

EL PRIMER HOMBRE DEL MITO MANIQUEO Y EL COMBATE INICIAL

3. Vosotros, hombres doctísimos, nos sacáis de vuestro armario no sé qué primer hombre⁴, que descendió desde la raza de la luz para someter la raza de las tinieblas⁵, armado con sus aguas, con su fuego y con sus vientos contra las aguas, fuego y vientos de sus enemigos⁶. ¿Por qué no descendió también con su humo y con sus tinieblas contra el humo y tinieblas de sus enemigos, sino que, según afirmáis, lo hizo armado con el aire contra el humo y con su luz contra las tinieblas? ¿Acaso, dado que el humo y las tinieblas son realidades malas, no pudo poseerlas su bondad? La consecuencia que se saca es que el agua, el viento y el fuego son tres bienes.